L.S. 

 __________________  
1Este vorba de David Lack de Szántó, ban al Slavoniei între 1415 şi 1419. Însemnarea de 

cancelarie a fost scrisă de altă mână. 

https://biblioteca-digitala.rohttps://biblioteca-digitala.ro

108 

3. 1426 mai 15, Tata. 

Sigismund de Luxemburg, rege roman şi al Ungariei, îi prezintă lui 

Witold, mare duce al Lituaniei, politica de atragere a lui Alexandru cel Bun, 
domnul Moldovei, prin presiuni exercitate şi de regele Poloniei, Vladislav 
al II-lea Jagiello, la o acţiune militară împotriva turcilor, în Ţara Româ-
nească şi mai cu seamă în zona cetăţii Severin, urmând a-l susţine în acelaşi 
timp pe Dan al II-lea, domnul Ţării Româneşti, împotriva pretendentului 
Radu al II-lea Praznaglava; îl roagă să trimită ajutoare în Ţara Românească 
în sprijinul trupelor ungare şi a lui Dan al II-lea până în a douăzecia zi după 
sărbătoarea Naşterii Sfântului Ioan Botezătorul (24 iunie 1426). 

 __________________  

GStAPrKB, XX.HA, OBA, Nr. 4586; copie contemporană pe hârtie. 
Cota veche: StA Königsberg, OBA, IV, 100. 
ANIC, Microfilme Germania, rola 100, c. 34. 
Regeste: Codex epistolaris Vitoldi. nr. MCCXXVI, p. 724-725 (în limba polonă). 
Altmann, II, nr. 6638, p. 42. 
Joachim-Hubatsch, nr. 4586/I. 

Sigismundus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac 

Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, illustrissimo principi, 
domino Alexandro alias Witouldo, magno duci Litwanie, fratri nostro 
carissimo, salutem et ad ea que salutis populi Christiani sunt, cum fervidi 
animi zelo ab intimis expergisti. 

Illustrissime princeps, frater noster carissime! Gratissimas hodie 
literas carissimi vtriusque nostrum fratris, videlicet serenissimi principis, 
domini Wladislai, regis Polonie etc., hunc inter cetera continentes effectum, 
leto suscepimus animo, qualiter post reditum egregii Michaelis de Buczacz, 
capitanei sui Halicensis, quem Sua Serenitas ad Alexandrum, waywodam 
Moldavie, qui, post excusaciones de parcum cum Radwl et Turcis certis 
confederacionibus properam initis factas, omnia et in omnibus secundum 
Sue Maiestatis informacionem se facturum obtulit, direxerat, eidem 
Alexandro, waywode1 Moldavie, scripsit et seriose mandavit, ut idem 
Alexander woyvoda2 in subsidium nostri exercitus et Daan, wayvode 
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Transalpini, cum eisdem pariter se paret et disponat contra Turcos 
transituros. Quibus habitis prefatis Fraternitatis Sue, secundum propositum, 
quod cum racione mutue inter nos ac ipsum serenissimum regem Polonie 
necnon Vestram Fraternitatem dudum facte confederacionis et obligaminis, 
quas et in ultima nostra cum ipso serenissimo domino rege Polonie facta 
convencione renovantes, hincinde validavimus cum etenim sincere caritatis 
et fervidi amoris nexum, quibus3 semper nos prosequtus2 est et prosequitur, 
cumque ob populi Christiani à Turcis incessanter vexati salutem ipsius 
Fraternitatem patenter manifesteque prosequi et ad votivum effectum 
producere velle agnoscentes, ecce iteratis vicibus ad huiusmodi ipsius 
Serenitatis propositum habentes inspectum, eandem Suam Serenitatem 
affectuosissime rogavimus et sumus exhortati, ut prefatum wayvodam 
Moldavie personaliter et cum sua potencia, necnon et aliud suum subsi-
dium, secundum quod ex continenciis literarum super talismodi confedera-
cionibus inter nos et ipsum dominum regem ac Vestram Fraternitatem factis 
confectarum, mutuo et alternatim obligamur in succursum nostri exercitus, 
qui sub optima disposicione ad festum Nativitatis beati Johannis Baptiste 
proxime venturum per terram et per aquam pergendo in Zewrinio 
constituetur ac in subsidium prefati Daan, wayvode Transalpini, taliter et 
tam accuratam cum diligencia destinet, ut prefatus Alexander wayvoda ac 
eciam aliud Sue Fraternitatis subsidium pariter ad vicesimum diem post 
prescriptum festum beati Johannis Baptiste cum nostro exercitu et cum 
prefato Daan wayvoda in partibus Transalpinis constitui possint, etque, 
frater carissime noster, quod ad faciendum hec et queque alia similia per 
omnia confederacionum et obligacionum nexu, sicut et dictus serenissimus 
rex Polonie, estis nobis astricti2 et obligati. Eapropter eandem V(estram) 
F(raternitatem) cordialissima rogamus affectione, prout eciam per pluris 
frequentatis vicibus eandem Fraternitatem sumus hortati, quatenus eciam 
dicta V(estra) F(raternitas), secundum obligamena pretacta, suum subsi-
dium oportunum2 in succursum nostri exercitus prefati et eciam Daan 
woyvode2 antelati ad dictas partes Transalpinas et ad dictum vicesimum 
diem post festum Nativitatis beati Johannis Baptiste velit destinare. 
Confidimus enim, ymmo2 nec aliud credentes, opinamur, nisi quod hec 
nostra petita, que iusta et Deo gratissima sunt, Vestra Fraternitas faciet et 
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omnino adimplebit. Datum in civitate nostra Tata vocata, feria quarte 
proxima ante festum Penthecostes, anno Domini etc. XXVI, regnorum 
nostrorum anno Hungarie etc. XL-o, Romanorum XVI. et Bohemie sexto.